Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu

.br

1

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

RETIFICAÇÃO

Art. 1º Na Portaria n° 037/PROGESP/UFFS/2016, de 23 de março, onde se lê:
Chapecó-SC,  23  de  março  de 2015;  leia-se:  Chapecó-SC,  23  de  março de
2016.

Art. 2º  Na Portaria n° 037/PROGESP/UFFS/2016, de 23 de março de 2016,
onde se lê:

Milton Kist 1744003 15/02/2016
Assistente B,

Nível II
Adjunto C,

Nível I
DE

23205.005172/20
15-63

Leia-se:

Milton Kist 1744003 09/01/2016
Assistente B,

Nível II
Adjunto C,

Nível I
DE

23205.005172/20
15-63

Chapecó-SC, 12 de março de 2018.

Marcelo Recktenvald
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 037/PROGESP/UFFS/2016

O  PRÓ-REITOR  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e,
considerando  o  disposto  na  Portaria  nº  571/GR/UFFS/2012,  a  Portaria
798/GR/UFFS/2014, a Lei n° 12.772/2012, resolve:

Art. 1º CONCEDER Promoção, ao Professor do Magistério Superior, a seguir
relacionado:

Nome Siape Vigência
Classe /

Nível
Classe /

Nível Regime de
Trabalho

Processo

De Para

Alexander Garcia Parker 1913320 03/02/2016
Assistente B,

Nível II
Adjunto C,

Nível I
DE

23205.004815/20
14-24

Clevison Luiz Giacobbo 1603635 01/02/2016
Adjunto C,
Nível IV

Associado
D, Nível I

DE
23205.002873/20
15-41

Glaucio Adriano Fontana 1861105 16/08/2015
Assistente B,

Nível II
Adjunto C,

Nível I
DE

23205.004816/20
14-79

Julia Valeria de Oliveira
Vargas Bitencourt

579799 01/02/2016
Assistente B,

Nível II
Adjunto C,

Nível I
DE

23205.004801/20
14-19

Milton Kist 1744003 15/02/2016
Assistente B,

Nível II
Adjunto C,

Nível I
DE

23205.005172/20
15-63

Chapecó-SC, 23 de março de 2015.

mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu

.br

2

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Henrique Dagostin
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas